quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 016/2021 – SRP

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público aos interessados a reabertura da licitação na
modalidade P. Presencial no 016/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para gestão e intermediação de mão de obra terceirizada para apoio administrativo de atividades
auxiliares, visando a prestação de serviços continuados do município de América Dourada/BA. Data da
Reabertura: DIA 21 (VINTE E UM) DE MAIO DE 2021, ÀS 14:00HORAS. Informa conforme ata da sessão do
dia 13 de maio de 2021 a relação das empresas credenciadas e não credenciadas, conforme abaixo descritas:

CREDENCIADAS
M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 06.096.502/0001-44
A & S CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 32.183.289/0001-18
ETHAN SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 17.338.655/0001-77
LMS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME - CNPJ: 25.530.385/0001-20
DIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIATIOS LTDA - CNPJ: 27.451.207/0001-39
EIRELI ZONA 4 EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 21.529.264/0001-07
D.M. CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 10.635.663/0001-36
EMBRAED EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 23.505.796/0001-30
K9 CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ: 31.766.261/0001-40
OST ORGANIZAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - CNPJ: 03.560.789/0001-23

EMPRESAS NÃO CREDENCIADAS

ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ:08.936.028./0001-47, apresentou copia do documento
de identificação CNH, sem a apresentação do original, todas as declarações que pedem pra serem apresentadas
no credenciamento estavam sem assinaturas; ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 25.298.072/0001-98,
não apresentou as certidões que pedem o item 3.3 do edital são: d) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos,
emitida pelo Tribunal de Contas da União; e) Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis
por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade; f) Comprovação de inexistência no Cadastro Nacional
de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), na sanção de Inidoneidade e Suspenção – Lei de Licitações,
Proibição – Lei de Improbidade; RET EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 05.888.801/0001-59, não
apresentou as certidões que pedem o item 3.3 do edital são: e) Certidão Negativa no Cadastro Nacional de
Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade; f) Comprovação de inexistência no
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), na sanção de Inidoneidade e Suspenção – Lei
de Licitações, Proibição – Lei de Improbidade; SERTEL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ:
13.177.775/0001-89, não apresentou o contrato social ou requerimento da empresa; WMC SOLUTIONS
ENGENHARIA, CNPJ: 39.150.279/0001-25, copia do documento de identificação CNH, em copia sem a
apresentação do original, não apresentou as certidões que pedem o item 3.3 do edital são: d) Certidão Negativa
de Licitantes Inidôneos, emitida pelo Tribunal de Contas da União; e) Certidão Negativa no Cadastro Nacional de
Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade; f) Comprovação de inexistência no
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), na sanção de Inidoneidade e Suspenção – Lei
de Licitações, Proibição – Lei de Improbidade; LS EMPREENDIMENTOS EM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, CNPJ: 34.109.470/0001-00, copia do documento de identificação
CNH, em copia sem a apresentação do original, não apresentou as certidões que pedem o item 3.3 do edital
são: d) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, emitida pelo Tribunal de Contas da União; e) Certidão
Negativa no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade;
f) Comprovação de inexistência no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), na sanção
de Inidoneidade e Suspenção – Lei de Licitações, Proibição – Lei de Improbidade; SHAMAH CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ:17.947.812/0001-41, copia do documento de identificação RG, em copia sem a apresentação do
original, não apresentou as certidões que pedem o item 3.3 do edital são: d) Certidão Negativa de Licitantes
Inidôneos, emitida pelo Tribunal de Contas da União; e) Certidão Negativa no Cadastro Nacional de
Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade; f) Comprovação de inexistência no
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), na sanção de Inidoneidade e Suspenção – Lei
de Licitações, Proibição – Lei de Improbidade; ASTRAL LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORARIA E
SERVIÇOSD DE LIMPEZA E APOIO A EDIFICIOS LTDA, CNPJ:05.050.630/0001-94, não apresentou
documento da sócia da empresa, Cintia Machado dos Santos Silva, não apresentou as certidões que pedem o

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE5696A75C0A5342E5C986BE5CD6242

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

item 3.3 do edital são: d) Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos, emitida pelo Tribunal de Contas da União; e)
Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade; f) Comprovação de inexistência no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
(CEIS), na sanção de Inidoneidade e Suspenção – Lei de Licitações, Proibição – Lei de Improbidade; FREIRE
SILVA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.154.405/0001-94,  não apresentou as certidões que pedem o item
3.3 do edital são: e) Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade; f) Comprovação de inexistência no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas (CEIS), na sanção de Inidoneidade e Suspensão – Lei de Licitações, Proibição – Lei de Improbidade;

Informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 19/05/2021 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE5696A75C0A5342E5C986BE5CD6242

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada